平成 21 年５月 29 日 金曜日      鳥 取 県 公 報            第 8096 号

- 1 -

平成 21 年５月 29 日（金）

第８０９６号

 鳥取県公報
毎週火・金曜日発行

目 次

◇ 告 示  特定非営利活動法人の設立の認証の申請（380）（東部総合事務所県民局）・・・・・・・２

指定居宅サービス事業者の事業所の名称の変更

（381）（東部総合事務所福祉保健局）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・２

指定居宅介護支援事業者の事業所の名称の変更（382）（〃）・・・・・・・・・・・・・２

指定介護予防サービス事業者の事業所の名称の変更（383）（〃）・・・・・・・・・・・３

◇ 選管告示  不在者投票管理者を置くことのできる病院等の指定の一部改正（16）・・・・・・・・・３

◇ 教委告示  定例教育委員会の招集（11）（教育総務課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ４

◇ 雑 報  消防設備士試験の実施（消防チーム）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・４

  平成 21 年５月29 日 金曜日     鳥 取 県 公 報               第 8096 号

- 2 -

告 示

鳥取県告示第380号

特定非営利活動促進法（平成10年法律第７号）第10条第１項の規定に基づき、次のとおり特定非営利活動法人

の設立の認証の申請があったので、同条第２項の規定により告示する。

特定非営利活動促進法第10条第１項第１号、第２号イ、第５号、第７号及び第８号に掲げる書類は、平成21年

７月18日までの間、インターネットを利用する方法により公衆の縦覧に供する。

平成21年５月29日

鳥取県東部総合事務所長 瀧 山 親 則

１ 申請のあった年月日

平成21年５月18日

２  申請に係る特定非営利活動法人の名称

特定非営利活動法人みんなの家

３  申請に係る特定非営利活動法人の代表者の氏名

檜山 智秋

４  申請に係る特定非営利活動法人の主たる事務所の所在地

鳥取市鹿野町鹿野2999－６

５  申請に係る特定非営利活動法人の定款に記載された目的

この法人は、児童及びその保護者を対象に障害児を含む児童の健全育成を行う事業、高齢者を含む障害を持

つ人とその家族を対象に生活支援を行う事業、また、障害の有無に関わらず地域住民に交流の場を提供する事

業を行い、もって社会の福祉に寄与することを目的とする。

鳥取県告示第381号

介護保険法（平成９年法律第123号）第75条の規定に基づき、指定居宅サービス事業者から当該指定に係る事

業所の名称を変更した旨の届出があったので、同法第78条の規定により、次のとおり告示する。

平成21年５月29日

鳥取県東部総合事務所長 瀧 山 親 則

名称及び代表者の氏

名

主たる事務所の所

在地

居宅サービス事業を

行う事業所の名称

居宅サービス事業を

行う事業所の所在地
変更年月日

社会福祉法人だんの

さと

理事長 森沢 照秋

鳥取市吉岡温泉町

52－１

社会福祉法人だんの

さとホームヘルプス

テーション暖の里

鳥取市吉岡温泉町52

－1

平成21年４月１

日

鳥取県告示第382号

介護保険法（平成９年法律第123号）第82条の規定に基づき、指定居宅介護支援事業者から当該指定に係る事

業所の名称を変更した旨の届出があったので、同法第85条の規定により、次のとおり告示する。

平成21年５月29日

  平成 21 年５月29 日 金曜日     鳥 取 県 公 報               第 8096 号

- 3 -

鳥取県東部総合事務所長 瀧 山 親 則

名称及び代表者の氏

名

主たる事務所の所

在地

居宅介護支援事業を

行う事業所の名称

居宅介護支援事業を

行う事業所の所在地
変更年月日

社会福祉法人だんの

さと

理事長 森沢 照秋

鳥取市吉岡温泉町

52－１

社会福祉法人だんの

さと居宅介護支援セ

ンター暖の里

鳥取市吉岡温泉町52

－1

平成21年４月１

日

鳥取県告示第383号

介護保険法（平成９年法律第123号）第115条の５の規定に基づき、指定介護予防サービス事業者から当該指定

に係る事業所の名称を変更した旨の届出があったので、同法第115条の９の規定により、次のとおり告示する。

平成21年５月29日

鳥取県東部総合事務所長 瀧 山 親 則

名称及び代表者の氏

名

主たる事務所の所

在地

介護予防サービス事

業を行う事業所の名

称

介護予防サービス事

業を行う事業所の所

在地

変更年月日

社会福祉法人だんの

さと

理事長 森沢 照秋

鳥取市吉岡温泉町

52－１

社会福祉法人だんの

さとホームヘルプス

テーション暖の里

鳥取市吉岡温泉町52

－1

平成21年４月１

日

選挙管理委員会告示

鳥取県選挙管理委員会告示第16号

昭和61年鳥取県選挙管理委員会告示第33号（不在者投票管理者を置くことのできる病院等の指定について）の

一部を次のように改正する。

平成21年５月29日

鳥取県選挙管理委員会委員長 古 賀 裕 子

 次の表の改正前の欄中下線が引かれた部分（以下「改正部分」という。）を当該改正部分に対応する同表の改

正後の欄中下線が引かれた部分に改める。

改 正 後 改 正 前

１ 病院

１ 病院

 施設名 所在地 施設名 所在地

  略   略

社会医療法人明和会

医療福祉センター渡

辺病院

鳥取市東町三丁目307 特別医療法人明和会

医療福祉センター渡

辺病院

鳥取市東町三丁目307

  略   略

  平成 21 年５月29 日 金曜日     鳥 取 県 公 報               第 8096 号

- 4 -

社会医療法人明和

会医療福祉センタ

ーウェルフェア北

園渡辺病院

鳥取市覚寺181 特別医療法人明和

会医療福祉センタ

ーウェルフェア北

園渡辺病院

鳥取市覚寺181

  略   略

２ 老人ホーム

２ 老人ホーム

 施設名 所在地 施設名 所在地

  略   略

社会福祉法人だんの

さとケアハウス暖の

里

鳥取市吉岡温泉町52－１ 社会福祉法人温和会

ケアハウス暖の里

鳥取市吉岡温泉町52－１

 社会福祉法人だんの

さとケアハウス暖の

里新館

鳥取市吉岡温泉町895－１ 社会福祉法人温和会

ケアハウス暖の里新

館

鳥取市吉岡温泉町895－１

  略   略

 巌城はごろも苑 倉吉市巌城920－１ 巌城はごろも苑 倉吉市巌城920

  略   略

３及び４ 略 ３及び４ 略

教 育 委 員 会 告 示

鳥取県教育委員会告示第11号

定例教育委員会の会議を次のとおり招集した。

平成21年５月29日

鳥取県教育委員会委員長 山 田 修 平

１ 日時 平成21年６月２日（火）午前10時00分～

２  場所  鳥取市東町一丁目271 鳥取県庁教育委員会教育委員室

３ 議題

 (１) 青谷上寺地遺跡整備活用基本計画の策定について

 (２) その他

雑 報

消防法（昭和23年法律第186号）第17条の９第１項の規定に基づき、鳥取県知事の委任に係る消防設備士試験

を次のとおり実施する。

平成21年５月29日

財団法人消防試験研究センター理事長 白 谷 祐 二

  平成 21 年５月29 日 金曜日     鳥 取 県 公 報               第 8096 号

- 5 -

１  試験の種類及び日時

試験の種類 区         分 日          時

特類、第１類、第２類、第３類 平成21年８月２日（日）午後１時30分から
甲種消防設備士試験

第４類、第５類 平成21年８月２日（日）午前９時から

第１類、第２類、第３類 平成21年８月２日（日）午後１時30分から
乙種消防設備士試験

第４類、第５類、第６類、第７類 平成21年８月２日（日）午前９時から

２  試験の場所

鳥取市東町一丁目220 鳥取県庁

米子市末広町74 米子コンベンションセンター

３  受験願書の受付期間

平成21年６月８日（月）から同月24日（水）まで（郵送による場合は、同日までの消印のあるものに限り受

け付ける。）

４  受験願書の提出先

〒680－0011  鳥取市東町一丁目271   鳥取県庁第二庁舎８階

財団法人消防試験研究センター鳥取県支部（持参又は郵送によること。）

５  受験手数料及び納付方法

受験手数料は、甲種消防設備士試験にあっては5,000円、乙種消防設備士試験にあっては3,400円とし、所定

の方法により納付すること。

６  その他

(１) 受験願書の用紙は、財団法人消防試験研究センター鳥取県支部、鳥取県防災局消防チーム、各消防局及

び各地区危険物保安協会において交付する。

(２) 試験の詳細については、財団法人消防試験研究センター鳥取県支部（電話0857－26－8389）に照会する

こと。